i íi

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.818, de 13 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o inciso 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 150.573,06 (cento e cinqüenta mil, quinhentos e setenta e três reais e seis centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824300272.109 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000597) R$75.286,53

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824300271.080 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA
- DESPESAS DE CAPITAL

4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS
(000604) R$75.286,53

SOMA R$ 150.573,06

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O superávit financeiro do recurso vinculado 1301, conta n° 73.286-9, conforme demonstrativo
anexo.

SOMA R$ 150.573,06

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz .do Sul, 13 de julho de 2009.

•

fA TERESJWHA MARQUES
Prefeita Munijtipal

www.santacruz.rs.gov.br

\ .*

*

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.818, de 13 de julho de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

AtfTONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

Recurso:

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

1301 Descrição. COMDICA
Conta Bancária n°: 73 286-9 Banco: BB Saldo em 31/12/08:

Conta Bancária n°: 04.153.708.0-8 Banco Banrisul Saldo em 31/12/08:

Saldo Bancário

Restos a pagar exercicio 2008
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2008:

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André W^igel
Contador CRORB 65.772

R$326.541,89
R$1.680,10

R$328 221,99
R$177 648,93

R$0,00

R$150.573,06